
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  39/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 563/2018 

------------------------------- 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,  για την 

κάλυψη αναγκών της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  Αλεξανδρούπολης  

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, βάσει της υπ΄αριθμ. οικ 4445/18-10-2018 εισήγησης της διεύθυνσης 

Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. ΄Εβρου. 

 

Σήμερα, 23/10/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 6734/19-10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Ιμπράμ Αχμέτ 

2. Μπούτος Ιωάννης 

3. Τραϊφόρος Βασίλειος 

4. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2. Τσολάκης Σταύρος,  

3. Λιθηρόπουλος Χρήστος, απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία, κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κής  με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  δύο (2) θεμάτων και   ζήτησε την συζήτηση αυτού  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 2 από 11 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης . 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην   Προϊσταμένη του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Έβρου,   κ. Φραγκιαδουλάκη  Μ,   η 

οποία εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με 

αριθμ. πρωτ. οικ 4445/18-10-2018 εισήγηση της διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Έβρου,  που  

αναφέρει τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης 

της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αλεξ/πολης της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου,  

7. Το αριθμ. 18922/17-10-2018 έγγραφο-αίτημα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Αλεξ/πολης, λόγω του κατεπείγοντος,  να συμπεριληφθεί το αίτημα έγκρισης της εν λόγω 

ανάθεσης στην επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής Ανάπτυξης, 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών της  Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αλεξ/πολης της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια 

Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 3 από 11 

Α

/

Α 

ΑΝΑΘΕ

ΤΟΥΣΑ 

ΑΡΧΗ 

…………

……… 

ΑΡΜΟΔ

ΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕ

ΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣ

ΙΑ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

………………. 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙ

Α 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ 

……………

…. 

ΑΦΜ 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

Σ (Α.Δ.Α & 

Α.Δ.Α.Μ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α 

ΚΑΕ 

………

……… 

ΠΟΣ

Ο 

ΕΓΚΕ

ΚΡΙΜ

. 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛ

Ο 

ΔΕΣΜΕ

ΥΣΕΩΝ 

(ΑΝΑΛ

ΗΨΕΙΣ) 

ΣΕ 

ΟΜΟΙ

Α ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙ

ΔΗ 

ΠΡΟΪΟ

ΝΤΑ 

1 Π.Α.Μ.

Θ.-Π.Ε 

ΕΒΡΟΥ 

…………

…………. 

Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙ

ΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑ

ΤΡΙΚΗΣ– 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑ

ΤΡΙΚΗΣ, 

ΚΑΡΑΟ

ΛΗ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ 40, 

68132  

ΑΛΕΞ/Π

ΟΛΗ, 

ΤΗΛ:  

25513-

57190-

183 

23412/1.12.

2017 

ΑΔΑΜ:17RE

Q002346520 

…………… 

 

18907/ 

17-10-2018 

 

Δαπάνη που αφορά την 

ανάθεση 

υπηρεσιών,σύλληψης,μεταφορ

άς,θανάτωσης,υγειονομικής 

ταφής ή αποτέφρωσης και 

καθαρισμού και απολύμανσης  

στα πλαίσια των σχεδίων  

αντιμετώπισης ασθενειών του 

έτους 2018 για τις ανάγκες του 

Τμήματος Κτηνιατρικής της 

ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς 

και διαβούλευση και 

αναρτήθηκε η υπ’ αριθ. 

14900/23.8.2018 πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

στην ιστοσελίδα της ΠΕ Έβρου 

από 24-8-2018 έως και 7-9-

2018 και ώρα 2.00μμ- 

κατατέθηκε μόνο μία 

προσφορά  και  πιο 

συγκεκριμένα:: 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ –ΣΦΑΓΕΙΑ-

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΑ ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑ-

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣ-

ΔΗΜ.ΑΓΟΡΑ 54-58 ΞΑΝΘΗ 

(αρ.πρωτ. ΕΙΣ/15784/7.9.2018)  

Αναλυτικά: 

1.ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ 

ΠΟΥ ΧΡΙΖΟΥΝ  

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΜΕ 

ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗ 

1.1Μεταφοράς, θανάτωσης και 

αποτέφρωσης μικρών 

μηρυκαστικών στα πλαίσια του 

προγράμματος επιτήρησης, 

ελέγχου και εξάλειψης  των 

μεταδοτικών σπογγωδών 

εγκεφαλοπαθειών στα μικρά 

μηρυκαστικά   Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 43,40 € 

1.2-Μεταφοράς, θανάτωσης 

  

ΠΑΠΑΔΟ

ΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟ

ΛΟΣ & 

ΣΙΑ ΟΕ –

ΣΦΑΓΕΙΑ

-

ΚΡΕΟΠΩ

ΛΕΙΑ 

ΑΛΛΑΝΤ

ΟΠΟΙΙΑ-

ΕΠΕΞΕΡΓ

ΑΣΙΑ 

ΚΡΕΑΤΟΣ

-

ΔΗΜ.ΑΓ

ΟΡΑ 54-

58 

ΞΑΝΘΗ 

ΤΗΛ: 

2541093

766 

……………

…. 

 

ΑΦΜ 

0915661

31 

 

Δ.Ο.Υ. 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΑΔΑ:6ΘΠ97Λ

Β-Β2Η-

ΑΔΑΜ:18RΕ

Q002552835  

Έως του 

ποσού των 

15000,00 € 

(συμπεριλα

μβανομένου    

του   

ΦΠΑ για το 

οικ.έτος 

2018   

4292.

5329. 

0011  

     ----

--- 

20.00

0,00 

€ 

20.000,

00 € 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 4 από 11 

και αποτέφρωσης μεγάλων 

μηρυκαστικών στα πλαίσια του 

προγράμματος επιτήρησης, 

ελέγχου και εξάλειψης  των 

μεταδοτικών σπογγωδών 

εγκεφαλοπαθειών στα μεγάλα 

μηρυκαστικά. 

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 198,40 € 

1.3 Μεταφοράς και 

αποτέφρωσης πτωμάτων ζώων 

της άγριας πανίδας στα 

πλαίσια του προγράμματος 

επιτήρησης και 

καταπολέμησης της Λύσσας 

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 31 € 

 

1.4- Μεταφοράς και 

αποτέφρωσης πτωμάτων 

θανατωθέντων πτηνών στα 

πλαίσια των σχεδίων 

αντιμετώπισης ασθενειών   

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 6,20 € 

(ΟΙ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 ΕΙΝΑΙ ΑΝΑ ΖΩΟ) 

 

2.ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – 

2.1 Ύπαρξη κατάλληλων και 

εγκεκριμένων οχημάτων 

μεταφοράς ζώντων ζώων 

(μικρά και μεγάλα 

μηρυκαστικά   

      ΝΑΙ 

2.2-Ύπαρξη εγκεκριμένης 

σφαγειοτεχνικής εγκατάστασης 

για την θανάτωση των ζώων 

(μικρά και μεγάλα 

μηρυκαστικά) ΝΑΙ 

2.3-  Μεταφορά των πτωμάτων 

των νεκρών ζώων  (μικρά και 

μεγάλα μηρυκαστικά, ζώων 

άγριας πανίδας, και πτηνά) 

σύμφωνα με τα όσα ορίζει το 

ΠΔ 211/2006 και οι Καν. 

1069/2009, Καν. 142/2011  

      ΝΑΙ 

2.4- Αποτέφρωση των 

πτωμάτων των νεκρών (μικρά 

και μεγάλα μηρυκαστικά, ζώα 

άγριας πανίδας και πτηνά) σε 

εγκεκριμένη Μονάδα 

Αποτέφρωσης Υψηλού 

Δυναμικού,  σύμφωνα με τα 

όσα ορίζει το ΠΔ 211/2006 και 

οι Καν. 1069/2009, Καν. 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 5 από 11 

142/2011 

     ΝΑΙ 

2.5-Η προσφέρουσα εταιρεία 

διαθέτει εμπειρία στην όλη 

διαδικασία χειρισμού του κάθε 

σταδίου της προσφερόμενης 

υπηρεσίας ,  Επαρκές και 

κατάλληλα εκπαιδευμένο 

προσωπικό 

     ΝΑΙ 

2.6Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Δημόσιας 

Υγείας και την Υγείας των Ζώων 

Υγιεινής και Ασφάλειας του 

προσωπικού,του 

οχήματος/μέσου μεταφοράς 

και του εξοπλισμού 

     ΝΑΙ 

2.7Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Υγιεινής και 

Ασφάλειας του προσωπικού 

     ΝΑΙ 

2.8Με την ολοκλήρωση των 

διαδικασιών που 

περιγράφονται στα σημεία των 

περιπτώσεων 1,2,3 και 4 θα 

εκδίδονται οι προβλεπόμενες 

βεβαιώσεις από την 

Κτηνιατρική Νομοθεσία 

βεβαιώσεις 

     ΝΑΙ 

3. ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ 

ΠΟΥ ΧΡΙΖΟΥΝ  

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΜΕ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ  ΤΑΦΗ 

3.1Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των μεγάλων 

μηρυκαστικών Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 93 € 

3.2Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των μεγάλων 

μηρυκαστικών  Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 11,16 

3.3Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των χοιρινών 

Προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 

24,80 

3.4Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 6 από 11 

νοσημάτων των λοιπών ειδών 

ζώων Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 6,20 

4.ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

4.1 Ύπαρξη κατάλληλων και 

εγκεκριμένων οχημάτων 

μεταφοράς ζώντων ζώων  

      ΝΑΙ 

4.2-Κατάλληλα  σκαπτικά 

οχήματα ΝΑΙ 

4.3 Χρήση κατάλληλων υλικών 

και εξοπλισμού κατά την 

διαδικασία ( ειδικό νάιλον, 

ασβέστη σε μορφή σκόνης ή 

πετράς, μέσα 

αναισθητοποίησης των ζώων, 

μέσα θανάτωσης, εξοπλισμός 

απολύμανσης,  απολυμαντικά  

σκευάσματα, σκευάσματα 

απεντόμωσης  κ.λ.π.) 

      ΝΑΙ 

4.4-Επαρκές και κατάλληλα 

εκπαιδευμένο προσωπικό 

     ΝΑΙ 

4.5-Τήρηση των κανόνων 

προστασίας των ζώων κατά την 

θανάτωση     ΝΑΙ 

4.6Ηπροσφέρουσα εταιρεία 

διαθέτει εμπειρία στην όλη 

διαδικασία χειρισμού του κάθε 

σταδίου της προσφερόμενης 

υπηρεσίας    ΝΑΙ 

4.7Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Δημόσιας 

Υγείας και της  Υγείας των 

Ζώων 

     ΝΑΙ 

4.8Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Υγιεινής και 

Ασφάλειας του προσωπικού 

     ΝΑΙ 

Οι προσφερόμενες τιμές  

ισχύουν έως τις 31-12-2018 

Βάσει αυτών αναδείχθηκε 

πάροχος  

η εταιρεία: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ –

ΣΦΑΓΕΙΑ-ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΑ 

ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑ-ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΡΕΑΤΟΣ 

 

Β. Βεβαιώνεται ότι για την αναφερόμενη ανάθεση  και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (ανάληψη 

υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς και διαβούλευση, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, λήψη 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 7 από 11 

προσφοράς), όπως βεβαιώνεται στα έγγραφα της Υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα, τα οποία στάλθηκαν 

στην υπηρεσία μας. 

 

Γ. Βεβαιώνεται, στο αίτημα της αρμόδιας υπηρεσίας,  ότι για την αιτούμενη απευθείας ανάθεση με α/α 1,  

που αφορά παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο αντιμετώπισης ασθενειών του έτους 2018 για τις ανάγκες του 

Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Αλεξ/πολης Π.Ε Έβρου,  η 

συνολική πίστωση του Προϋπολογισμού που αναφέρεται στον  Ε.Φ. 4292 και ΚΑΕ 5329.0011, δεν 

υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00€ συν Φ.Π.Α και μέχρι σήμερα, 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία, έχει αναληφθεί  μαζί με την 

απαιτούμενη δαπάνη σε όμοιες και ομοειδής υπηρεσίες, το ποσό των 20.000,00€ και ολογράφως, είκοσι 

χιλιάδες ευρώ. 

Δ. Mετά την έκδοση της απόφασης της απευθείας ανάθεσης, αυτή θα δημοσιευθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, 

σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 38, με την επιφύλαξη του άρθρου 379 παρ. 3 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,  για την κάλυψη 

αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, βάσει της υπ΄αριθμ. οικ 4445/18-10-2018 

εισήγησης της διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη 

εισήγηση της υπηρεσίας  και βεβαιώνεται από την υπηρεσία στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω 

πίνακα. 

Α

/

Α 

ΑΝΑΘΕ

ΤΟΥΣΑ 

ΑΡΧΗ 

…………

……… 

ΑΡΜΟΔ

ΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕ

ΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣ

ΙΑ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

………………. 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙ

Α 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ 

……………

…. 

ΑΦΜ 

ΑΝΑΔΟΧ

ΟΥ/ 

Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ

Σ (Α.Δ.Α & 

Α.Δ.Α.Μ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α 

ΚΑΕ 

………

……… 

ΠΟΣ

Ο 

ΕΓΚΕ

ΚΡΙΜ

. 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛ

Ο 

ΔΕΣΜΕ

ΥΣΕΩΝ 

(ΑΝΑΛ

ΗΨΕΙΣ) 

ΣΕ 

ΟΜΟΙ

Α ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙ

ΔΗ 

ΠΡΟΪΟ

ΝΤΑ 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 8 από 11 

1 Π.Α.Μ.

Θ.-Π.Ε 

ΕΒΡΟΥ 

…………

…………. 

Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙ

ΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑ

ΤΡΙΚΗΣ– 

ΤΜΗΜΑ 

ΚΤΗΝΙΑ

ΤΡΙΚΗΣ, 

ΚΑΡΑΟ

ΛΗ 

ΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ 40, 

68132  

ΑΛΕΞ/Π

ΟΛΗ, 

ΤΗΛ:  

25513-

57190-

183 

23412/1.12.

2017 

ΑΔΑΜ:17RE

Q002346520 

…………… 

 

18907/ 

17-10-2018 

 

Δαπάνη που αφορά την 

ανάθεση 

υπηρεσιών,σύλληψης,μεταφορ

άς,θανάτωσης,υγειονομικής 

ταφής ή αποτέφρωσης και 

καθαρισμού και απολύμανσης  

στα πλαίσια των σχεδίων  

αντιμετώπισης ασθενειών του 

έτους 2018 για τις ανάγκες του 

Τμήματος Κτηνιατρικής της 

ΔΑΟΚ ΠΕ Έβρου 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς 

και διαβούλευση και 

αναρτήθηκε η υπ’ αριθ. 

14900/23.8.2018 πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

στην ιστοσελίδα της ΠΕ Έβρου 

από 24-8-2018 έως και 7-9-

2018 και ώρα 2.00μμ- 

κατατέθηκε μόνο μία 

προσφορά  και  πιο 

συγκεκριμένα:: 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ –ΣΦΑΓΕΙΑ-

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΑ ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑ-

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΡΕΑΤΟΣ-

ΔΗΜ.ΑΓΟΡΑ 54-58 ΞΑΝΘΗ 

(αρ.πρωτ. ΕΙΣ/15784/7.9.2018)  

Αναλυτικά: 

1.ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ 

ΠΟΥ ΧΡΙΖΟΥΝ  

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΜΕ 

ΑΠΟΤΕΦΡΩΣΗ 

1.1Μεταφοράς, θανάτωσης και 

αποτέφρωσης μικρών 

μηρυκαστικών στα πλαίσια του 

προγράμματος επιτήρησης, 

ελέγχου και εξάλειψης  των 

μεταδοτικών σπογγωδών 

εγκεφαλοπαθειών στα μικρά 

μηρυκαστικά   Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 43,40 € 

1.2-Μεταφοράς, θανάτωσης 

και αποτέφρωσης μεγάλων 

μηρυκαστικών στα πλαίσια του 

προγράμματος επιτήρησης, 

ελέγχου και εξάλειψης  των 

μεταδοτικών σπογγωδών 

εγκεφαλοπαθειών στα μεγάλα 

μηρυκαστικά. 

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 198,40 € 

1.3 Μεταφοράς και 

αποτέφρωσης πτωμάτων ζώων 

της άγριας πανίδας στα 

πλαίσια του προγράμματος 

  

ΠΑΠΑΔΟ

ΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟ

ΛΟΣ & 

ΣΙΑ ΟΕ –

ΣΦΑΓΕΙΑ

-

ΚΡΕΟΠΩ

ΛΕΙΑ 

ΑΛΛΑΝΤ

ΟΠΟΙΙΑ-

ΕΠΕΞΕΡΓ

ΑΣΙΑ 

ΚΡΕΑΤΟΣ

-

ΔΗΜ.ΑΓ

ΟΡΑ 54-

58 

ΞΑΝΘΗ 

ΤΗΛ: 

2541093

766 

……………

…. 

 

ΑΦΜ 

0915661

31 

 

Δ.Ο.Υ. 

ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΑΔΑ:6ΘΠ97Λ

Β-Β2Η-

ΑΔΑΜ:18RΕ

Q002552835  

Έως του 

ποσού των 

15000,00 € 

(συμπεριλα

μβανομένου    

του   

ΦΠΑ για το 

οικ.έτος 

2018   

4292.

5329. 

0011  

     ----

--- 

20.00

0,00 

€ 

20.000,

00 € 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 9 από 11 

επιτήρησης και 

καταπολέμησης της Λύσσας 

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 31 € 

 

1.4- Μεταφοράς και 

αποτέφρωσης πτωμάτων 

θανατωθέντων πτηνών στα 

πλαίσια των σχεδίων 

αντιμετώπισης ασθενειών   

       Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 6,20 € 

(ΟΙ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 ΕΙΝΑΙ ΑΝΑ ΖΩΟ) 

 

2.ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – 

2.1 Ύπαρξη κατάλληλων και 

εγκεκριμένων οχημάτων 

μεταφοράς ζώντων ζώων 

(μικρά και μεγάλα 

μηρυκαστικά   

      ΝΑΙ 

2.2-Ύπαρξη εγκεκριμένης 

σφαγειοτεχνικής εγκατάστασης 

για την θανάτωση των ζώων 

(μικρά και μεγάλα 

μηρυκαστικά) ΝΑΙ 

2.3-  Μεταφορά των πτωμάτων 

των νεκρών ζώων  (μικρά και 

μεγάλα μηρυκαστικά, ζώων 

άγριας πανίδας, και πτηνά) 

σύμφωνα με τα όσα ορίζει το 

ΠΔ 211/2006 και οι Καν. 

1069/2009, Καν. 142/2011  

      ΝΑΙ 

2.4- Αποτέφρωση των 

πτωμάτων των νεκρών (μικρά 

και μεγάλα μηρυκαστικά, ζώα 

άγριας πανίδας και πτηνά) σε 

εγκεκριμένη Μονάδα 

Αποτέφρωσης Υψηλού 

Δυναμικού,  σύμφωνα με τα 

όσα ορίζει το ΠΔ 211/2006 και 

οι Καν. 1069/2009, Καν. 

142/2011 

     ΝΑΙ 

2.5-Η προσφέρουσα εταιρεία 

διαθέτει εμπειρία στην όλη 

διαδικασία χειρισμού του κάθε 

σταδίου της προσφερόμενης 

υπηρεσίας ,  Επαρκές και 

κατάλληλα εκπαιδευμένο 

προσωπικό 

     ΝΑΙ 

2.6Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Δημόσιας 

Υγείας και την Υγείας των Ζώων 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 10 από 11 

Υγιεινής και Ασφάλειας του 

προσωπικού,του 

οχήματος/μέσου μεταφοράς 

και του εξοπλισμού 

     ΝΑΙ 

2.7Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Υγιεινής και 

Ασφάλειας του προσωπικού 

     ΝΑΙ 

2.8Με την ολοκλήρωση των 

διαδικασιών που 

περιγράφονται στα σημεία των 

περιπτώσεων 1,2,3 και 4 θα 

εκδίδονται οι προβλεπόμενες 

βεβαιώσεις από την 

Κτηνιατρική Νομοθεσία 

βεβαιώσεις 

     ΝΑΙ 

3. ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ 

ΠΟΥ ΧΡΙΖΟΥΝ  

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΜΕ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ  ΤΑΦΗ 

3.1Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των μεγάλων 

μηρυκαστικών Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 93 € 

3.2Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των μεγάλων 

μηρυκαστικών  Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 11,16 

3.3Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των χοιρινών 

Προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ 

24,80 

3.4Μεταφορά, θανάτωση και 

υγειονομική ταφή για την 

εξάλειψη λοιμωδών 

νοσημάτων των λοιπών ειδών 

ζώων Προσφερόμενη τιμή με 

ΦΠΑ 6,20 

4.ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

4.1 Ύπαρξη κατάλληλων και 

εγκεκριμένων οχημάτων 

μεταφοράς ζώντων ζώων  

      ΝΑΙ 

4.2-Κατάλληλα  σκαπτικά 

οχήματα ΝΑΙ 

4.3 Χρήση κατάλληλων υλικών 

και εξοπλισμού κατά την 

διαδικασία ( ειδικό νάιλον, 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ



 
 

Σελίδα 11 από 11 

ασβέστη σε μορφή σκόνης ή 

πετράς, μέσα 

αναισθητοποίησης των ζώων, 

μέσα θανάτωσης, εξοπλισμός 

απολύμανσης,  απολυμαντικά  

σκευάσματα, σκευάσματα 

απεντόμωσης  κ.λ.π.) 

      ΝΑΙ 

4.4-Επαρκές και κατάλληλα 

εκπαιδευμένο προσωπικό 

     ΝΑΙ 

4.5-Τήρηση των κανόνων 

προστασίας των ζώων κατά την 

θανάτωση     ΝΑΙ 

4.6Ηπροσφέρουσα εταιρεία 

διαθέτει εμπειρία στην όλη 

διαδικασία χειρισμού του κάθε 

σταδίου της προσφερόμενης 

υπηρεσίας    ΝΑΙ 

4.7Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Δημόσιας 

Υγείας και της  Υγείας των 

Ζώων 

     ΝΑΙ 

4.8Τηρούνται οι κανόνες  

Διασφάλισης της Υγιεινής και 

Ασφάλειας του προσωπικού 

     ΝΑΙ 

Οι προσφερόμενες τιμές  

ισχύουν έως τις 31-12-2018 

Βάσει αυτών αναδείχθηκε 

πάροχος  

η εταιρεία: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ –

ΣΦΑΓΕΙΑ-ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΑ 

ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑ-ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΡΕΑΤΟΣ 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  563/2018. 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

(ΑΠΟΥΣΑ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ  

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΠΩΝ) 

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΑΠΩΝ) 

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο7ΛΒ-7ΑΙ


		2018-10-25T13:37:37+0300
	Athens




